
 

 

         Via Lago Passarello, 3 - 70022 ALTAMURA 
Tel. 080 3115518 - Fax 080 3149258  

Cod. Fisc.  91140780726 
Cod. mecc. BARI14000T  

Sito Web: www.ipdenoralorusso.edu.it     
PEO: bari14000t@istruzione.it    

PEC: bari14000t@pec.istruzione.it 

 

 
DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO  

N 26 del 26/06/2024 

 

Il giorno 26 GIUGNO 2024, alle ore 17:00, nell’ufficio di presidenza, giusta convocazione prot. n. 3503 del 

20/06/2024, si è riunito il Consiglio d’Istituto per discutere e deliberare i seguenti punto all’ o.d.g: 

… omissis … 

 

Il Presidente, constatata la validità della riunione, con 10 consiglieri presenti su 18 aventi diritto dichiara aperta 

la seduta e mette in discussione il primo punto all’ordine del giorno. Verbalizza la prof.ssa Teresa Picerno.  

 

… omissis … 

 

4. Attuazione Piano Annuale 2024 

• Udita la relazione della DSGA.;  

• Visto il D.I. n. 129/2018  

- Visto il P.A. e.f. 2024  
 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

D E L I B E R A 

con voto unanime, espresso per alzata di mano, di approvare  la  relazione del DSGA sullo stato di attuazione al 
30/06/2024 del P.A. e.f. 2024 

 
Il direttore S.G.A. Il direttore S.G.A. comunica che il programma annuale approvato in data 25/01/2024 per un 

complessivo a pareggio di euro 674.015,36 è stato oggetto ad oggi di variazioni e storni che hanno portato il 

complessivo a pareggio pari a Euro 926.431,78, a tal fine di seguito si elencano le variazioni disposte: 

  ENTRATA USCITA 

02|01/2 - “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) 51.786,00   

02|03/03 - “Next generation EU - PNRR" (D.M.65/2023)c.p.: M4C1I3.1-2023-1143-P-30508-"ALL WE NEED IS 

STEM" 

86.142,99   

02|03/04 - “Next generation EU - PNRR" (D.M.66/2023)c.p.: M4C1I2.1-2023-1222-P-38736-"SCUOLAINFORMA" 62.066,05   

05|04/05 - Diritto allo studio – (L.R. 31-2009) 713,00   

05|06/15 - Quota parte noleggio BUS per Campionati studenteschi "LICEO CLASSICO CAGNAZZI" Altamura 180,56   

05|06/20 - Convenzione Scuola Secondaria di 1° grado “S. Mercadante” di Altamura (BA) 900,00   

05|06/21 - Compensi Comitati di vigilanza Concorso docenti(498-499) nota USR Puglia prot. 43152 1.332,48   

05|06/22 - Quota parte noleggio BUS per Campionati studenteschi 108,32   

http://www.ipdenoralorusso.edu.it/
mailto:bari14000t@istruzione.it
mailto:bari14000t@pec.istruzione.it


 

 

         Via Lago Passarello, 3 - 70022 ALTAMURA 
Tel. 080 3115518 - Fax 080 3149258  

Cod. Fisc.  91140780726 
Cod. mecc. BARI14000T  

Sito Web: www.ipdenoralorusso.edu.it     
PEO: bari14000t@istruzione.it    

PEC: bari14000t@pec.istruzione.it 

 

 

05|06/23 - CONTRIBUTO UNIVERSITA' DEGLI STUDI BARI 280,00   

06|01/05 - Raccolta fondi beneficenza 75,00   

06|04/14 - Contributo viaggio di istruzione Barcellona a.s. 2023/2024 14.700,00   

06|04/15 - Contributo viaggio di istruzione SIGEP - RIMINI 1.435,50   

06|04/17 - CONTRIBUTO PER VISITA CONSIGLIO REGIONALE - BARI 376,00   

06|04/18 - Contributo viaggio di istruzione Sicilia 17.200,00   

06|04/19 - Contributo viaggio di istruzione ROMA 8.890,00   

06|04/20 - Contributo viaggio di istruzione Gravina 190,50   

06|08 - CONTRIBUTI DA IMPRESE NON VINCOLATI 3.000,00   

06|11/05 - Contributo cena di gala 3.040,00   

12|02 - INTERESSI ATTIVI DA BANCA D'ITALIA 0,02   

A02 - FUNZIONAMENTO AMMINISTRATIVO   3.587,50 

A03 - DIDATTICA   713,00 

A04/06 - PERCORSI COMPETENZE TRASVERSALI E ORIENTAMENTO (ex Alt.S.L.) triennio 2021/2024   190,50 

A05/01 - Viaggi e visite di istruzione   44.101,50 

A05/02 - “Risorse ex Direttiva n. 6/2023 – Viaggi d’istruzione”   -1.500,00 

P02/02 - Corsi di recupero   1.000,00 

P05/01 - Manifestazioni ed eventi   4.328,88 

A03/25 - “Investimento M4C1-3.1–Potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche–D.M. n. 65/2023-

M4C1I3.1-2023-1143-P-30508-"ALL WE NEED IS STEM" 

  86.142,99 

A03/26 - “Investimento 2.1-Formazione del personale scolastico sulla transizione digitale–D.M. n. 66/2023-

M4C1I2.1-2023-1222-P-38736"SCUOLAINFORMA" 

  62.066,05 

P02/19 - “ESO4.6.A4.A-FSEPN-PU-2024-7”–Avviso Prot. 59369,19/04/2024,FSE+,Percorsi educ.vi e form.vi per 

potenz.nto delle comp.nze,l’inclusione e la socialità-periodo di sosp.ne estiva lezioni a.s. 23/24e24/25 

  51.786,00 

 252.416,42 252.416,42 

 

http://www.ipdenoralorusso.edu.it/
mailto:bari14000t@istruzione.it
mailto:bari14000t@pec.istruzione.it


 

 

         Via Lago Passarello, 3 - 70022 ALTAMURA 
Tel. 080 3115518 - Fax 080 3149258  

Cod. Fisc.  91140780726 
Cod. mecc. BARI14000T  

Sito Web: www.ipdenoralorusso.edu.it     
PEO: bari14000t@istruzione.it    

PEC: bari14000t@pec.istruzione.it 

 

 
Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di chiunque vi abbia interesse entro 

il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva 

e può essere impugnata esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.      

 

                      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Maria Lucia Giordano 

 Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 D. Lgs. 39/1993 

http://www.ipdenoralorusso.edu.it/
mailto:bari14000t@istruzione.it
mailto:bari14000t@pec.istruzione.it

